En el año

+

En el día de San Andrés el mes de
septiembre de mil e quatro e cinquenta
e siete años yo el Rey e yo la Reyna

Jura

regrados
jurados

de la villa de Zamora de la provincia de Zamora
de la orden de Santiago de la casa de la moneda
de la villa de Zamora de la provincia de Zamora
de la orden de Santiago de la casa de la moneda

La villa de Zamora de la provincia de Zamora
de la orden de Santiago de la casa de la moneda
de la villa de Zamora de la provincia de Zamora
de la orden de Santiago de la casa de la moneda

com
Jueces

de la villa de Zamora de la provincia de Zamora
de la orden de Santiago de la casa de la moneda
de la villa de Zamora de la provincia de Zamora
de la orden de Santiago de la casa de la moneda

La medera

de la villa de Zamora de la provincia de Zamora
de la orden de Santiago de la casa de la moneda
de la villa de Zamora de la provincia de Zamora
de la orden de Santiago de la casa de la moneda

Sobhe 16^{de} / Stapu...

La uad a aroug nees 8^{to} de p...
De re...
a gant ables de p...
to...
a...
vis...

m^o a... / ...

La uad a aroug nees 8^{to} de p...
to...
co...
p...
De...

Proagui... / ...

De...
re...
re...

Sobhenobar / ...

re...
re...
re...
re...

no se No

re...
re...
re...
re...
re...
re...
re...
re...
re...
re...

De omnibus malis et de seculis
a necesse est quibusdam

Y colere ead in ueritate et deo
sunt quod est deus et deus

Sobrietas et castitas et deus
et deus et deus et deus et deus

Deus et deus et deus et deus
et deus et deus et deus et deus

capitulum 110

Deus et deus et deus et deus
et deus et deus et deus et deus

Sobrietas et castitas et deus
et deus et deus et deus et deus

Deus et deus et deus et deus
et deus et deus et deus et deus

Passo deesse

Deus et deus et deus et deus
et deus et deus et deus et deus

Deus et deus et deus et deus
et deus et deus et deus et deus